
 

 

Na základě ustanovení § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a

vyhlášky č. 505/2006 Sb., stanovuje Zastupitelstvo města Meziměstí (usnesením

č.  platností od 1. 1. 2023  následující ceny úkonů pečovatelské služby:

A Pomoc při zvládání běžných úkonů

1 pomoc a podpora při podávání jídla a pití 130,-/hod.

2 pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 120,-/hod.

3 pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu v prostoru bytu 120,-/hod.

4 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 130,-/hod.

B Pomoc při osobní hygieně nebo podmínek pro poskytnutí pro osobní hygienu

1 pomoc při úkonech osobní hygieny 130,-/hod

2 pomoc při základní péči o vlasy 130,-/hod

3 pomoc při použití WC 130,-/hod

C Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy

1 dovoz nebo donáška jídla 15,-/úkon

2 pomoc při přípravě jídla a pití 130,-/hod.

3 příprava a podání jídla a pití 130,-/hod.

D Pomoc při zajištění chodu domácnosti

1 běžný úklid domácnosti 130,-/hod

3 pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 130,-/hod

4 donáška vody 110,-/hod

5 topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva 120,-/hod

6

běžné nákupy a pochůzky - zajištění léků, vyzvednutí receptu od lékaře, donáška léků z 

lékárny, objednání na vyšetření, vyřizování na úřadech, pošta, apod… 130,-/hod

7 velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a vybavení domácnos 130,-/hod

8 praní a žehlení ložního prádla, popř. jeho drobné opravy 70,-/kg

9 praní a žehlení osobního prádla, popř. jeho drobné opravy 70,-/kg

E Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

F Fakultativní služby (doplňkové)

1 dohled nad požitím léků (pouze v pracovní době PS) 130,-/hod

2 kopírování (např. jídelníček, lékařské zprávy apod.) 2,-/stránka

3 dohled (dle aktuální kapacity PS) 130,-/hod

Pečovatelská služba Meziměstí

1

doprovázení dospělých (k lékaři, na OVM, instituce poskytující veřejné služby (např.: 

kadeřník, kavárna, pošta, knihovna, divadlo, hřbitov) 130,-/hod


